



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2016 года

№ 50

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 6 апреля 2006 года № 108

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 6 апреля 2006 года № 108 «О предоставлении государственной поддержки субъектам инновационной деятельности, реализующим приоритетные инновационные проекты Нижегородской области, и предприятиям легкой промышленности» следующие изменения:

1.1. В пункте 5.1 слова «министерство промышленности и инноваций Нижегородской области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.2. В составе комиссии по отбору приоритетных инновационных проектов Нижегородской области, промышленных и научных организаций Нижегородской области на право получения государственной поддержки, утвержденном постановлением:

1) ввести в состав комиссии:

Кашеварова Сергея - начальника управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

2) наименование должности Сазонова И.Г. изложить в следующей редакции:

«Сазонов - заместитель министра промышленности, Игоря Гавриловича торговли и предпринимательства Нижегородской области»;

3) вывести из состава комиссии Гонова А.С., Никонова Н.А.

1.3. В Положении о порядке предоставления государственной поддержки субъектам инновационной деятельности, реализующим приоритетные инновационные проекты Нижегородской области, утвержденном постановлением:

1.3.1. В пункте 1.6, абзаце втором пункта 5.1, абзаце втором подпункта 5.2.3 пункта 5.2, пункте 8.3, подпункте 8.3.2 пункта 8.3 слова «министерство промышленности и инноваций Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области» в соответствующем падеже.

1.3.2. В абзацах первом и втором подпункта 5.2.4 пункта 5.2 слова «министерство экономики Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство экономики и конкурентной политики Нижегородской области» в соответствующем падеже.

1.3.3. В приложении 1 «Заявка субъекта инновационной деятельности о присвоении инновационному проекту статуса приоритетного инновационного проекта Нижегородской области и предоставлении государственной поддержки инновационной деятельности» к Положению слова «В отдел инновационной политики министерства промышленности и инноваций Нижегородской области» заменить словами «В отдел импортозамещения, инновационной и кластерной политики министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.3.4. В абзаце втором пункта 2.1 приложения 3 «Соглашение о предоставлении государственной поддержки субъекту инновационной

деятельности, реализующему приоритетный инновационный проект Нижегородской области» к Положению слова «в министерстве промышленности и инноваций Нижегородской области» заменить словами «в министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.4. В Положении о порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета субъектам инновационной деятельности, реализующим приоритетные инновационные проекты Нижегородской области, и предприятиям легкой промышленности Нижегородской области в целях возмещения части затрат по уплате процентов по кредитным договорам и соглашениям, а также соглашениям об открытии аккредитива, заключенным с коммерческими банками, утвержденном постановлением:

1.4.1. В пункте 4 слова «между министерством промышленности и инноваций Нижегородской области» заменить словами «между министерством промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

1.4.2. В абзаце первом пункта 8, пунктах 9, 10, абзаце втором пункта 13, абзаце втором пункта 14, пунктах 15, 16 слова «министерство промышленности и инноваций Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области» в соответствующем падеже.

1.5. В Положении о порядке проведения конкурса предприятий легкой промышленности Нижегородской области на право получения государственной поддержки, утвержденном постановлением:

1.5.1. В абзаце третьем и восьмом пункта 7, пунктах 8 - 10, абзаце втором пункта 13, пункте 14 слова «министерство промышленности и инноваций Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство промышленности, торговли и

предпринимательства Нижегородской области» в соответствующем падеже.

1.5.2. В пункте 8, абзаце четырнадцатом пункта 11 слова «министерство экономики Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство экономики и конкурентной политики Нижегородской области» в соответствующем падеже.

1.5.3. В приложении 1 «Заявка» к Положению слова «В министерство промышленности и инноваций Нижегородской области» заменить словами «В министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор



В.П.Шанцев